

**Stanowisko Klubu Koalicji Obywatelskiej  
w sprawie Raportu o Stanie Gminy Nakło nad Notecią za rok 2023 r.**

Klub Koalicji Obywatelskiej zapoznał się z raportem o stanie gminy.

Dokument w swojej strukturze na pewno ułatwia mieszkańcom poznanie sytuacji gminy jej sukcesów, problemów i wyzwań.

Moją uwagę podobnie jak w poprzednim roku moją uwagę zwrócił rozdział dotyczący ochrony środowiska. Ponownie obserwujemy spadek średniodobowych zawartości pyłów PM 10 (pyłów zawieszonych) w powietrzu w 2022 roku było ich 30 w 2023r. 13 czyli mniej niż przewidują normy. Warto podkreślić, że w poprzednich latach takich przekroczeń było na poziomie 46 /48 dni czyli ponad normę. Oznacza, to że działania związane z ochroną powietrza udział w programach takich jak „Czyste powietrze” dają efekty. Wzrasta również świadomość proekologiczna mieszkańców. I mieszkańcy chcą wymieniać źródła ciepła na te bardziej ekologiczne. Osiągając takie wskaźniki i do tego podejmując inicjatywy zagospodarowania każdego wolnych terenów w zieleni i uwzględniając tworzenie zieleni przy inwestycjach wygrywamy zdrowie.

Jeżeli mówimy o zdrowiu to również warto zwrócić uwagę na rozdział w raporcie dotyczący sportu. Wiele inwestycji związanych z rozwojem infrastruktury sportowej i rekreacyjnej czyli stadion, boiska, place zabaw, siłownie zewnętrzne to oferta do aktywnego spędzania wolnego czasu. Sport w naszej gminie to nie tylko wf i zawody w szkołach. Ale Wsparcie również wielu inicjatyw lokalnych działaczy, inicjatorów wydarzeń sportowych we współpracy z Nakielską Spółką Sport.

W raporcie możemy przeczytać o ofercie kulturalnej, aktywności działających na terenie gminy stowarzyszeń, samorządów mieszkańców i sołectw o licznych działaniach profilaktycznych i realizowanych programach adresowanych do najbardziej potrzebujących mieszkańców naszej gminy. Te działania jak i duże inwestycje nie byłyby możliwe gdyby pozyskiwanie środków rządowych i unijnych. Co też pokazuje, że jeżeli chcemy dale się rozwijać jako gmina jako kraj musimy być ważnym partnerem do rozmów w Unii Europejskiej.

Szczególnie doceniam działalność usługi „door to door” adresowaną do osób z ograniczoną mobilnością. Dala których często ta usługa jest jedyną możliwością do korzystania chociażby usług medycznych.

Doceniamy również pracę i działalność naszych służb mundurowych które na co dzień dbają o nasze bezpieczeństwo.

Gratuluje wszystkim, którzy uczestniczyli w przygotowaniu dokumentu. Widać duże zaangażowanie wszystkich jednostek organizacyjnych, organizacji, samorządów, sołectw, służb mundurowych, spółek gminnych.

Zachęcam mieszkańców do korzystania z możliwości rozmowy o raporcie w kolejnych latach, bo jest to okazja do tego aby współdecydować o miejscu, w którym mieszkamy.